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Treść interpelacji/zapytania (krótkie przedstawienie stanu faktycznego) 

 

W związku z projektem nr WND-RPPD.Q5.04.01-20-0032L18 pn. „Modernizacja 

oświetlenia ulicznego. Budowa energetycznej sieci cieplnej oraz instalacja systemu pomiaru 

zanieczyszczeń na terenie Gminy Michałowo” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej V. Gospodarka niskoemisyjna. Działanie 5.4 

Strategie niskoemisyjne. Poddziałanie 5.4.1 Strategie niskoemisyjne z wyłączeniem BOF 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego zwracam uwagę Zarządu 

Województwa na potrzebę analizy i możliwości rozbudowy wybudowanej sieci poprzez 

umożliwienie przyłączenia do sieci osób fizycznych oraz podmiotów gospodarczych z Michałowa. 

 

Rozumiejąc doskonale zasady wynikające z ustawy wdrożeniowej oraz zasad konkursowych 

umożliwiające w okresie przyznania środków z w/w konkursu nie można było udostępnić sieci 

osobom prywatnym i innym podmiotom spoza listy obiektów komunalnych ze względu na zasady 

konkurencyjności oraz pomocy publicznej. Po zakończeniu trwałości projektu byłoby to w 

naturalny sposób możliwe. 

 

Obecna sytuacja mieszkańców gminy Michałowo spowodowana narastającymi w 

błyskawicznym tempie cenami energii oraz inflacją, a także sytuacją związaną z wojną w Ukrainie, 

a także kryzysem humanitarnym na pograniczu polsko-białoruskim usprawiedliwia i umożliwia we 

współpracy i zgodą Komisji Europejskiej umożliwienie oraz wyrażenie zgody na udostępnienie 

sieci i korzystanie z ciepła biogazowni w Michałowie przez osoby fizyczne, a także funkcjonujące 

w mieście firmy. To umożliwi utrzymanie prowadzonych działalności gospodarczych, a także 

wielu mieszkańcom (szczególnie gotowym do przyłączenia spółdzielniom mieszkaniowym) 

przetrwanie zimnych miesięcy mogąc ogrzać swoje domy i mieszkania. 

 

Zgodnie z art. 52a ustawy wdrożeniowej, brak zgody dotyczy wyłącznie sytuacji, gdyby zmiana 

powodowała negatywną ocenę Projektu. Jednocześnie najważniejszym z punktu widzenia 

realizacji inwestycji służących społeczeństwu, wyrażenie zgody na wnioskowane zmiany pozwoli 

na uniezależnienie się od najdroższych obecnie źródeł energii takich jak: węgiel, gaz,  w dodatku 

w przypadku węgla trudno dostępnego. Takie rozwiązanie jest także w zgodzie z głoszonym 

kierunkiem obecnego rządu.  

 

Wynikające z niej pytania: 

 

1) Czy Zarząd Województwa wyrazi zgodę w w/w projekcie na umożliwienie rozbudowy i 

przyłączenia do sieci ciepłociągu osób fizycznych, mieszkańców oraz podmioty 

prowadzące działalność gospodarczą? 

 

Z poważaniem 

 


